excepcionalmente suspendido, de conformidad a lo dispuesto en la cláusula décimo octava del presente 
convenio, y al subnumeral 11.8 de las BAG. 

CUARTO.- Cofinanciamiento de Corfo.  

Corfo otorgará un cofinanciamiento para la ejecución de las actividades del proyecto de hasta 
$899.999.880.- (ochocientos noventa y nueve millones novecientos noventa y nueve mil 
ochocientos ochenta pesos), correspondiente al 79,98% de su costo total. 

El monto definitivo será establecido sobre la base de los costos reales en que se incurra para la ejecución 
de las actividades, sin que dicho monto pueda exceder el monto máximo y el porcentaje de 
cofinanciamiento establecido en esta cláusula. 

QUINTO.- Aportes de(de los) participante(s). 

La Beneficiaria se obliga a financiar con recursos propios, y/o de los demás participantes, según 
corresponda, la suma de $225.000.016.- (doscientos veinticinco millones dieciséis pesos), 
correspondiente al 20,02% del costo total del proyecto. 

La Beneficiaria será responsable de que se enteren estos aportes en la oportunidad, en las proporciones 
y de acuerdo con su naturaleza (“nuevo o pecuniario” y/o “preexistente o valorizado”, según lo establecido

[...]

Asimismo, la Beneficiaria se obliga a gestionar la materialización de los aportes de los demás participantes, 
si se contemplare su participación. 

SEXTO.- Costo total presupuestado y efectivo. 

El costo total presupuestado del proyecto es de $1.124.999.896.- (mil ciento veinticuatro millones 
novecientos noventa y nueve mil ochocientos noventa y seis pesos). 

Si como resultado de la revisión de los informes y las rendiciones de cuentas, el costo total efectivo del 
proyecto excediese el costo total de lo presupuestado al momento de su aprobación, será de cargo de la 
Beneficiaria completar la diferencia que se produzca, asumiendo el mayor costo que pudiere tener el

[...]

2° IMPUTACIÓN: Hasta la suma de $300.000.000.- (trescientos millones de pesos) con cargo a la 

Asignación 24.01.090 “Programas de Fomento” del Programa 01 “Corporación de Fomento de la 
Producción” del presupuesto de Corfo para el año 2024; y hasta la suma de $599.999.880.- 
(quinientos noventa y nueve millones novecientos noventa y nueve mil ochocientos ochenta 
pesos), con cargo a la Asignación que corresponda del presupuesto de la Corporación de los 
ejercicios posteriores, siempre que existiere disponibilidad presupuestaria y se cumplan las demás 
condiciones para el desembolso. 

3°  INCORPÓRESE el presente acto administrativo a la nómina de resoluciones de Corfo sujetas a control